

Motion till riksdagen

1989/90:A70

av Ulla Orring (fp)

med anledning av prop. 1989/90:76

Regionalpolitik för 90-talet

I propositionen föreslås att stödet till IKS-verksamhet skall upphöra. För glesbygdskommunerna är det synnerligen olyckligt om IKS-stödet slopas. Verksamheten fyller ett stort behov för de människor som bor långt från tätorten och därigenom långt från konventionella arbetstillfällen.

Västerbottens inland, t.ex., karakteriseras av glesbygd som innebär att avstånden mellan byarna och tätorterna är relativt stort. Äldre långtidsarbetslösa har via IKS-arbeten beretts en möjlighet att bo kvar på sin hemort och ändå erbjudits arbete – en möjlighet som kan komma att försvinna om propositionens förslag vinner gehör. Dessutom har IKS nyttjats som ett ”kompletterande” företagsstöd vid mindre företagsprojekt. Dvs. istället för att göra en regelrätt ansökan om glesbygdsstöd har företaget löst sina investerings- och expansionsplaner via stöd från IKS-medel, en smidighet i systemet som ofta underlättat företagets expansionsplaner i glesbygden och därmed berett ortsbefolkningen arbetstillfällen.

Vid byggandet av kommunägda industrihuslokaler utgår lägre investeringsstöd än vad som gäller när privata företag investerar i lokaler. Eftersom tillverkningsindustrin är relativt ung i Västerbottens inland finns inget särskilt öveskott av lokaler som är uppförda under tidigare decennier. Tvärtom är bristen på lokaler högst påtaglig och utgör en hämsko för näringslivets expansion i dessa områden.

För att råda bot på detta och erbjuda företag en konkurrensmässig hyra anser jag att kommunägda industrifastigheter borde erhålla samma bidragsprocent vid uppförande av lokaler som utgår till privata företag. För Norrlands inland är detta speciellt viktigt eftersom området ej har sådan attraktionskraft att det lockar till sig privata företag som vill investera i industrilokaler.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att stödet till IKS-verksamheten bibehålls,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att samma

procentstöd skall utgå till såväl kommunägda som privatägda industri-
lokaler.

Mot. 1989/90
A70

Stockholm den 26 mars 1990

Ulla Orring (fp)